Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO: N° 185 /2021

EMENTA: SOLICITAR A REGULARIZAÇÃO DOS ENDEREÇOS OS IMÓVEIS DA AREA

URBANA DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDlCAiVI ao Exm?. Senhor Prefeito

Municipal, de Jerônimo Monteiro — ES: Solicito Vossa Excelência e atenção junto ao órgão competente, para que

seja feita a regularização do endereçamento, bem como um trabalho de numeração por parte do Poder

Executivo em todos os imóveis a área urbana na cidade de Jerônimo Monteiro.

il!Stifica-se a regularização, pois muitas residências em nosso município não possuem seus endereções

regulares, sabemos que nossa cidade esta com praticamente todas as ruas de sua área urbana nomeada, já sendo

o primeiro passo para a regularização dos endereços, fazendo assim, um trabalho de numeração que

possibilitará a todos que tenham seus endereços corretos com nome de rua e numero de seus respectivos

imóveis, oportunizando que todos os munícipes possam ter seus comprovantes de residência regularizados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de outubro 2021.

Vereadores Propositores

MATHEUS GARCIA CARVALHO
Vereador

THIAGO BERNARDO DE SOUZA
Vereador

Jose Valber Cabral lisboa

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/